.        [image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 октября  2016 года                          № 142 - пг                                        пос. Эгвекинот

	    О внесении изменений в постановление Главы городского округа Эгвекинот от 27 мая 2016года № 86 –пг

	         В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства, в связи с рассмотрением протеста прокуратуры Иультинского  района от 11.10.2016г.

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести в постановление Главы городского округа  Эгвекинот от  27 мая 2016года     № 87-пг  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»»  следующие изменения:
	       1)  пункт   2.4.1. подраздела   2.4.   дополнить подпунктом  4.1.:
       4.1.) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 настоящего Кодекса, в случае использования модифицированной проектной документации;
       2) пункт 2.4.2. подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:
       «2.4.2. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1, 2 и 5  пункта 2.4.1., запрашиваются органами, указанными в абзаце первой части  п.2.4.1. настоящей статьи, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.

        По межведомственным запросам органов, указанных в абзаце первой части п.2.4.1. настоящей статьи, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2) и 5)  п.2.4.1.  настоящей статьи, предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса»;

       3)  пункт  2.4.7  подраздела 2.4.  изложить   в  следующей  редакции:
       «2.4.7.  Не допускается требовать иные документы для получения разрешения на строительство, за исключением указанных пунктах 2.4.1. и  2.4.4.    настоящей статьи документов. Документы, предусмотренные пунктами 2.4.1. и 2.4.4.  настоящей статьи, могут быть направлены в электронной форме. Правительством Российской Федерации или высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (применительно к случаям выдачи разрешения на строительство органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления) могут быть установлены случаи, в которых направление указанных в пунктах 2.4.1 и  2.4.4    настоящей статьи документов осуществляется исключительно в электронной форме»;
      4) подпункт  5)   п.2.6.3. подраздела 2.6. изложить в следующей  редакции:
       «5)  невыполнение застройщиком требования в течение десяти дней со дня  получения разрешения на строительство обязан безвозмездно передать в федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления или уполномоченную организацию, осуществляющую государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, либо Государственную корпорацию по космической деятельности "Роскосмос", выдавшие разрешение на строительство, сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 настоящего Кодекса, или один экземпляр копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности. Указанные в настоящей части документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме»;
       5) п.2.4.14. подраздела 2.4. дополнить новым абзацем  третьим следующего содержания:
       «По межведомственным запросам органов, указанных в части 2  статьи 55 Градостроительного кодекса РФ, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные  п.2.4.14. настоящей статьи, предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся эти документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса»;

       6)  п.2.4.14. подраздела 2.4. дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

       «Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию разрешается требовать только указанные в п.2.4.14. и абзаца четвертым  подраздела 2.4. настоящей статьи  документы. Документы, предусмотренные п.2.4.14 и абзацем четвертым подраздела 2.4.   настоящей статьи, могут быть направлены в электронной форме. Правительством Российской Федерации или высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (применительно к случаям выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления) могут быть установлены случаи, в которых направление указанных в п.2.4.14. и абзаца четвертым  подраздела 2.4. настоящей статьи документов осуществляется исключительно в электронной форме.

      7) в подпункте  1)  п. 2.6.3 подраздела  2.6  заменить  слово «части» на слово «частях» и после цифры 3  добавить цифру «4».
      2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте  Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот – начальника Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики  Абакарова А.М.

                                                                                                                                Р.В. Коркишко